

ArtPeople A/S
CVR-nr. 26608694
Vester Farimagsgade 41
1606 København V

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2016

Dirigent

Navn: Jan Degner

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Pengestrømsopgørelse for 2015	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ArtPeople A/S
Vester Farimagsgade 41
1606 København V

CVR-nr.: 26608694
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 33113311
Telefax: 72215110
Hjemmeside: www.artpeople.dk
E-mail: info@artpeople.dk

Bestyrelse

Jan Duckert, formand
Jan Degner
Jakob Kvist
Ronnie Job

Direktion

Jan Degner

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	99.803	104.405	109.803	100.685	125.705
Bruttoresultat	25.793	25.429	23.620	19.242	24.248
Personaleomkostninger	18.537	16.392	16.095	15.492	15.963
Driftsresultat	7.256	9.037	7.527	3.751	8.281
Resultat af finansielle poster	745	1.418	1.044	404	(41)
Årets resultat	6.203	8.130	6.617	3.004	6.148
Samlede aktiver	65.295	63.965	66.960	56.442	69.976
Egenkapital	35.722	34.519	30.389	25.772	24.768
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	35	32	32	31	32
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	25,8	24,4	21,5	19,1	19,3
Egenkapitalens forrentning (%)	17,7	25,1	23,6	11,9	27,1
Soliditetsgrad (%)	54,7	54,0	45,4	45,7	35,4
Lønprocent (%)	59,2	50,2	48,8	54,4	43,6
Bruttoavance pr. lønomkostningskrone	1,7	2,0	2,1	1,8	2,3
Bruttoavance pr. medarbejder	894,7	1.019,9	1.031,5	918,9	1.144,9

Selskabet havde frem til 30.04.2014 outsourcet økonomifunktionen. Efter insourcing af økonomifunktionen er det gennemsnitlige antal medarbejdere steget med 1,5 i 2014 og 3 i 2015.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

ArtPeople er en unik dansk kulturformidler, der er paraplyorganisation for bogforlaget People'sPress og booking- og koncertselskabet Offbeat.

People'sPress udgiver bøger med væsentlige danske og udenlandske forfattere. Offbeat formidler koncert- og turné virksomhed for en lang række tilknyttede musikkunstnere. ArtPeople forestår udgivelse af musik på cd og digitale medier med etablerede og debuterende kunstnere.

Derudover markedsfører ArtPeople en række markante vod og dvd-udgivelser med de største danske stand-up komikere samt kvalitative og kommercielle tv-serier og film. Desuden forestår ArtPeople foredragsformidling med forfattere, skuespillere, politikere og kulturpersonligheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

ArtPeople gennemførte i 2015 en række organisatoriske og innovative tiltag for yderligere udvikling af virksomheden. Der blev blandt andet investeret i udvikling af håndtering af sociale medier og social interaktion for at styrke den interaktive dialog, med henblik på en optimal eksponering af selskabets kunstnere og forfattere. Desuden blev der implementeret en række tiltag for at sikre den korrekte fortolkning af, for selskabet væsentlige og relevante "Big data", der skal sikre den bedst mulige afsætning af virksomhedens udgivelser

Resultatet af primær drift i ArtPeople blev i 2015 kr. 7.256 tkr.

Årets overskud blev på 6.203 tkr., hvilket er tilfredsstillende. Balancesummen udgør 65.295 tkr. og egenkapitalen 35.722 tkr. Overskuddet er mindre end i 2014, hvilket skal ses i sammenhæng med ovenstående investeringer, der til gengæld forventes at sikre vækst og forøgede resultater i 2016 og 2017.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke ved regnskabsaflæggelsen usædvanlige forhold at bemærke.

Forventet udvikling

Det forventes at udviklingen i 2016 vil være på et højt aktivitetsniveau og at resultaterne vil være positive. Der er planlagt yderligere udvikling af virksomhedens forretningsområder og en målrettet organisk ekspansion.

Særlige risici

ArtPeoples forretningsgrundlag bygger på en samtidig innovativ og fleksibel markedsadgang, der muliggør hurtige beslutningsprocesser og omstillingsparathed, hvilket er medvirkende til en rationel drift, som er prohibitiv i forhold til forretningsmæssige og finansielle risici, der er enhver virksomheds udfordring. Der er løbende fokus på målbar konkurrencedygtighed, ekspansiv vækst og rationel drift.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Lønprocent (%)	$\frac{\text{Personaleomkostninger} \times 100}{\text{Bruttoavance}}$	Virksomhedens personaleomkostninger i forhold til indtjening.
Bruttoavance pr. lønomkostningskrone	$\frac{\text{Bruttoavance}}{\text{Personaleomkostninger}}$	Virksomhedens indtjening i forhold til lønomkostninger.
Bruttoavance pr. medarbejder	$\frac{\text{Bruttoavance}}{\text{Gennemsnitligt antal medarbejdere}}$	Virksomhedens indtjening i forhold til antal medarbejdere.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		99.802.641	104.405
Andre driftsindtægter		637.026	0
Vareforbrug		(68.489.355)	(71.770)
Andre eksterne omkostninger		(6.156.999)	(7.206)
Bruttoresultat		25.793.313	25.429
Personaleomkostninger	1	(18.537.429)	(16.392)
Driftsresultat		7.255.884	9.037
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		631.121	1.278
Andre finansielle indtægter	2	197.942	192
Andre finansielle omkostninger	3	(84.089)	(52)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		8.000.858	10.455
Skat af ordinært resultat	4	(1.797.502)	(2.325)
Årets resultat		6.203.356	8.130
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		5.000.000	5.000
Overført resultat		1.203.356	3.130
		6.203.356	8.130

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.098.693	1.765
Andre tilgodehavender		787.237	787
Udskudt skat	7	76.916	84
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>2.962.846</u>	<u>2.636</u>
Anlægsaktiver		<u>2.962.846</u>	<u>2.636</u>
Varer under fremstilling		1.575.602	1.774
Fremstillede varer og handelsvarer		10.644.459	8.787
Varebeholdninger		<u>12.220.061</u>	<u>10.561</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.843.246	34.335
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		732.860	1.823
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		360.000	600
Andre tilgodehavender		6.214.430	5.252
Tilgodehavender		<u>35.150.536</u>	<u>42.010</u>
Likvide beholdninger		<u>14.961.814</u>	<u>8.758</u>
Omsætningsaktiver		<u>62.332.411</u>	<u>61.329</u>
Aktiver		<u>65.295.257</u>	<u>63.965</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500
Overført overskud eller underskud		30.221.873	29.019
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000
Egenkapital		<u>35.721.873</u>	<u>34.519</u>
Andre hensatte forpligtelser	9	3.337.001	4.945
Hensatte forpligtelser		<u>3.337.001</u>	<u>4.945</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	27
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.686.037	3.468
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.432.405	1.642
Skyldig selskabsskat		290.229	322
Anden gæld		15.567.712	19.002
Periodeafgrænsningsposter	10	260.000	40
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>26.236.383</u>	<u>24.501</u>
Gældsforpligtelser		<u>26.236.383</u>	<u>24.501</u>
Passiver		<u>65.295.257</u>	<u>63.965</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	29.018.517	5.000.000	34.518.517
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	1.203.356	5.000.000	6.203.356
Egenkapital ultimo	500.000	30.221.873	5.000.000	35.721.873

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		7.255.884	9.037
Ændring i arbejdskapital	11	(761.213)	1.758
Pengestrømme vedrørende primær drift		6.494.671	10.795
Modtagne finansielle indtægter		197.942	192
Betalte finansielle omkostninger		(84.089)	(52)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.821.823)	(2.417)
Pengestrømme vedrørende drift		4.786.701	8.518
Køb af finansielle anlægsaktiver		(3.328)	(244)
Salg af finansielle anlægsaktiver		2.895	0
Modtagne udbytter		600.000	474
Pengestrømme vedrørende investeringer		599.567	230
Udbetalt udbytte		(5.000.000)	(4.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		5.817.581	(7.294)
Pengestrømme vedrørende finansiering		817.581	(11.294)
Ændring i likvider		6.203.849	(2.546)
Likvider primo		8.757.965	11.304
Likvider ultimo		14.961.814	8.758
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		14.961.814	8.758
Likvider ultimo		14.961.814	8.758

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	17.538.469	15.555
Pensioner	736.091	587
Andre omkostninger til social sikring	262.869	250
	18.537.429	16.392
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	35	32
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	51.253	50
Renteindtægter i øvrigt	146.689	142
	197.942	192
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	2.311	0
Valutakursreguleringer	38.723	8
Øvrige finansielle omkostninger	43.055	44
	84.089	52
	2015	2014
	kr.	t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.790.229	2.322
Ændring af udskudt skat	2.029	(1)
Effekt af ændrede skattesatser	5.244	4
	1.797.502	2.325

Noter

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.019.713	47.000
Kostpris ultimo	1.019.713	47.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.019.713)	(47.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.019.713)	(47.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

	Kapitalandele i tilknyttede virksom- heder kr.	Andre tilgo- dehavender kr.	Udskudt skat kr.
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	958.800	786.804	84.189
Tilgange	0	3.328	0
Afgange	0	(2.895)	(7.273)
Kostpris ultimo	958.800	787.237	76.916
Opskrivninger primo	805.746	0	0
Andel af årets resultat	631.121	0	0
Andre reguleringer	63.026	0	0
Opskrivninger ultimo	1.499.893	0	0
Udbytte	(360.000)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(360.000)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.098.693	787.237	76.916

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder:					
Bog.nu ApS	Fredensborg	ApS	51,00	(1.080.133)	(123.582)
Offbeat A/S	København	A/S	60,00	4.097.823	1.156.913

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	37.517	22
Tilgodehavender	39.399	62
	<u>76.916</u>	<u>84</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominal</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	500.000	1,00	500.000
	<u>500.000</u>		<u>500.000</u>

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>	<u>2011</u> <u>kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Virksomhedskapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

9. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser indeholder afsat forpligtelse til returvarer. Ultimo 2015 udgør forpligtelsen 3.337 t.kr. mod 4.945 t.kr. ultimo 2014.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af tilskud til projekter.

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.658.132)	78
Ændring i tilgodehavender	5.530.492	2.566
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.025.573)	(1.168)
Andre ændringer	(1.608.000)	282
	<u>(761.213)</u>	<u>1.758</u>

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>3.194.689</u>	<u>4.447</u>

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ArtPeople Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

ArtPeople Holding A/S, Vester Farimagsgade 41, 1606 København V, CVR-nr. 26 67 90 79